
Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
 

 
 
 

 

 

 Comune di Castelbuono 
Città Metropolitana di Palermo 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 

www.comune.castelbuono.pa.it 
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE 
Settore 1 - Serv. Sociali e P.I. - Serv. Demogr. 

                                                 
Reg.Gen.N.2040 del 27-12-2024 

 
 

OGGETTO: Realizzazione progetto democrazia partecipata 

 
CIG:  
 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Autorizzato alla redazione del presente atto con determinazione Sindacale n. 02 del 06/02/2024  

giusta nomina di Responsabile P.O. ; 

Attesta che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 

normativa anticorruzione; 

Attesta altresì che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in relazione 

all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella relativa alla 

prevenzione della corruzione; 

Visto il preliminare di determina n. 494 del 27-12-2024, pari oggetto, come predisposto dal 

responsabile del procedimento;  

Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2000 n. 30 di recepimento del TUEL; 

http://www.comune.castelbuono.pa.it/
mailto:comune.castelbuono@pec.it


 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
2 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.69 del 20/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Revisione e rimodulazione della struttura organizzativa del Comune di 

Castelbuono; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli, 

approvato con delibera consiliare n. 13 del 03/04/2013; 

Ritenuto di dovere in conseguenza, provvedere in merito, verificato che l'istruttoria preordinata 

all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il preliminare n. 494 del 27-12-2024 del Responsabile del Procedimento  

facendolo proprio, nel testo di seguito riportato, per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Castelbuono per le finalità di cui al D.Lgs n.33/2013 sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa  Sferruzza Lorena

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cart(Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)aceo e la firma autografa)



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
3 

 
 

 
 

 

 

 Comune di Castelbuono 
Città Metropolitana di Palermo 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 

www.comune.castelbuono.pa.it 
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 

 

 

 
 

PRELIMINARE DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 
N. 494  del 27-12-2024 

 
 

OGGETTO: Realizzazione progetto democrazia partecipata 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Premesso che con delibera di G.M. n. 198 del 4/12/2024 sono stati individuati gli ambiti di 
intervento e l'avviso pubblico destinati alla democrazia partecipata; 
 
Considerata la nota prot. n. 28065 del 24/12/2024 dell'Assessore Genchi, riportante il 
verbale dell'assemblea cittadina che ha individuato la migliore proposta progettuale da 
finanziare con le somme della democrazia partecipata: Proposta n. 3- Intervento al 
campetto Totò Spallino, volto alla creazione di un percorso di corsa e camminata; 
 
Vista il preventivo per la realizzazione del progetto di cui sopra, giusta nota prot. n. 28117 
del 27/12/2024 della ditta ECOEDIL del costo di € 1.600 oltre iva al 22% 
 
Preso atto della direttiva verbale dell'Assessore alle Politiche giovanili, Annalisa Genchi, 
all'assunzione dell'impeno di spesa; 
 
VISTI : 

gli artt. 107 e 109 del TUEL di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

http://www.comune.castelbuono.pa.it/
mailto:comune.castelbuono@pec.it


 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
4 

la Legge Regionale del 23 dicembre 2000 n. 30 di recepimento del TUEL; 

la L.R. 23/1998; 

la L.R. n. 30/2000; 

la Det. Sindacale n° 30 del 15/12/2022 di incarico Responsabile del Settore I, Dott.ssa Lorena Sferruzza; 

la deliberazione di C.C/le. n. 1 del 07/02/2024 di approvazione del Bilancio anno 2024 

la delibera di G.M. n° 25 del 14/02/2024 di assegnazione delle risorse finanziarie; 

la Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la L.R. 30/2000 

il D.Lgs. n.° 267 del 18/08/00; 

la Circolare dell'Assessore agli Enti Locali n. 2/20 

 
per le motivazioni di cui in premessa;  
 
 
 

PROPONE 
 
 
Impegnare in favore della ditta ECOEDIL la somma complessiva di € 1952 iva inclusa 
come segue: 
 
● al Cap. 1001200 € 1365,00 
● al Cap. 1226900 € 587,00, di cui € 352,00  relativi al costo dell'Iva al 22%; 
 
Dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
del Responsabile del Settore Economico-Finanziario al quale viene trasmessa ai sensi dell'art.151, 
comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n°267 recepito dall'art.551 del Testo coordinato delle leggi regionali 
relativo all'Ordinamento degli Enti Locali attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti 
adempimenti come previsto dagli artt. 183 e184 del predetto D.Lgs recepito dall'art.556 del citato Testo 
coordinato. 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Castelbuono e 
per le finalità di cui al D.Lgs n.33/2013 sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione trasparente". 

 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
                                                                                                       



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
5 

 
  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
6 

 
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

ESPRIME 
Parere: Favorevole 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come segue: 
 

 
 

Impegno N.  1246 del 27-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo    1001200 / Articolo       
FORME DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA 
Causale Realizzazione progetto democrazia partecipata 
Importo 2024 Euro 1.365,00 
Beneficiario      7144  ECO EDIL s.r.l. di MAZZOLA VINCENZA 
 

Impegno N.  1247 del 27-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 04.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo    1296900 / Articolo       
SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE ELEMENTARI - ACQUISTO DI BENI 
Causale Realizzazione progetto democrazia partecipata 
Importo 2024 Euro 587,00 
Beneficiario      7144  ECO EDIL s.r.l. di MAZZOLA VINCENZA 

 
 
 
 

Castelbuono , lì 27-12-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO 

 Dott. Antonio Cicero 
(Firmato digitalmente) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
7 

 
Disposizione Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 

 
 
Il sottoscritto Responsabile I Settore Segretariato Sociale e Pubblica Istruzione del 
Comune di Castelbuono, ai sensi dell’art. 32, comma1, della legge n. 69/2009, dispone 
che copia della presente determina n. 486          del 27-12-2024  venga pubblicata all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Castelbuono per 15 giorni  consecutivi, con decorrenza 
dal           . 
 
N. Reg. Albo  
 
Castelbuono, lì               
 
 
        

 
 
 

  
 

 

  
 

 
Il Responsabile del Settore
Dott.ssa  Sferruzza Lorena

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cart(Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)aceo e la firma autografa)


